
ПРОТОК ОЛ № 1
заседания комиссии по вопросам повышения эффективности бюджетных

расходов

г. Нефтеюганск

Бочко
Алла Анатольевна

Члены комиссии:

Егорова
Ирина Анатольевна

Щегульная 
Людмила Ивановна

Михалев
Владлен Геннадьевич 

Бородкина
Оксана Владимировна 

Кошаков
Валентин Сергеевич

Катышева 
Юлия Рашидовна

Туйкина
Ирина Вячеславовна 

Кузьмина
Наталья Викторовна 

Повестка заседания:

11.04.2022

Глава Нефтеюганского района, Председатель комиссии

директор департамента финансов, 
председателя комиссии;

заместитель

- заместитель главы Нефтеюганского района;

-заместитель главы Нефтеюганского района;

-заместитель главы Нефтеюганского район а;

-директор департамента строительства 
заместитель главы Нефтеюганского района;

-председатель комитета по экономической 
предпринимательству администрации Неф' 
района;

-заместитель директора департаменту 
Нефтеюганского района;

-председатель юридического комитета администрации 
Нефтеюганского района.

и ЖКК

политике и 
теюганского

финансов

1. Рассмотрение документов и материалов, предоставленных главными 

распорядителями бюджетных средств Нефтеюганского района, в соответствии с 

постановлением администрации Нефтеюганского района от 28.11.2019 № 2414 «О 

порядке проведения обзоров расходов бюджета Нефтеюганского района».

2. О предложениях по оптимизации расходов бюджета Нефтеюганского района.
1



3. Утверждение результатов обзоров расходов.

4. Рассмотрение информации, предоставленной главными распорядителями 

бюджетных средств Нефтеюганского района.

Слушали:

Главу Нефтеюганского района А.А. Бочко, директора департамента финансов -  

И.А. Егорову, заместителя директора департамента финансов И.В.Туйкину, других членов 

комиссии и приглашённых.

По результатам заседания комиссия решила:

1. Администрации Нефтеюганского района (Пятигор Т.А.) рассмотреть на 

координационном совете по проведению экспертизы и оценки эффективности 

реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ 

Нефтеюганского района, с учетом влияния на целевые показатели, вопросы:

- по полной передаче МКУ «ЕДДС» в МКУ «УКСиЖКК»;

- по передаче уборщиков на аутсорсинг.

Учесть экономию по результатам сокращения расходов на цветную печать при 

проекте бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на решение 

приоритетных задач.

3. Департаменту имущественных отношений Нефтеюганского района 

(Жадан Т.Н.) : учесть экономию по результатам оптимизации при проекте бюджета на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на решение приоритетных задач.

4. Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского 

района (Котова Н.В.): учесть экономию по результатам оптимизации при проекте 

бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов на решение приоритетных 

задач.

5. Департаменту культуры и спорта Нефтеюганского района (Андреевский 

А.Ю.): учесть экономию по результатам оптимизации при проекте бюджета на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов на решение приоритетных задач.

6. Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса 

Нефтеюганского района (Кошаков В.С.): учесть экономию по результатам



оптимизации при проекте бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

решение приоритетных задач (в том числе на строящиеся объекты).

7. Департаменту финансов Нефтеюганского района (Егорова И.А.

7.1. В соответствии с решением комиссии по вопросам 

эффективности бюджетных расходов учесть информацию, в соответствии с п 

к настоящему протоколу, при доведении предельных объемов до главных расш 

бюджетных средств Нефтеюганского района, на 2023 год и плановый период 

годов.

7.2. Обобщить информацию от главных распорядителей 

средств Нефтеюганского района и включить в проект Решения Думы Нефте 

района «О бюджете Нефтеюганского района на 2023 год и плановый период 

годов».

Г лава района

Секретарь

А.А. Бочко

О. П. Дикарева

годов на

повышения 

риложением 

орядителей 

2024 и 2025

бюджетных 

юганского 

2024 и 2025

Присутствующие члены комиссии:

Щегульная Л.И. 

Михалев В.Г. 

Бородкина О.В. 

Кошаков В. С. 

Егорова И.А. 

Катышева Ю.Р. 

Кузьмина Н.В. 

Туйкина Н.В.

з



Свод по Обзорам на 2023-2025
тыс, руб.

ГРБС/ Предложения Код бюджетной классификации
Экономия

2023 2024 2025

1
Дума (протокол рабочей группы по проведению обзоров расходов бюджета 
Думы Нефтеюганского района Л1" 1 от 10.01.2022) - - -

2 Деп фин (протокол рабочей группы по проведению обзоров расходов 
Департамента финансов Нефтеюганского района от 18.02.2022 № 2)

- -

3 А Н Р 265,000 265,000 265.000
в том числе:

3.1
Рабочая группа по проведению обзоров АНР предлагает МКУ «ЕДЦС» 
полностью передать в МКУ «УКСиЖКК» (Протокол № 2 от 02.03.2022) 
расчеты прилагаются. Расходы передать без экономии.

0310 11.3.00590 (КВР 111, 112, 119) 
(КОСГу 211, 212, 213, 214,226, 266)

В случае положительного решения Координационного 
совета

3.2
Рабочая группа по проведению обзоров АНР предлагает 4 уборщика 
служебных помещений оставить у себя, а остальных 12 уборщиков 
перевести на аутсорсинг (Протокол № 2 от 02.03.2022) расчеты прилагаются

0113 20.1.01.00590 (КВР 112, 
121,122,129) (КОСГу 211,213, 214, 226)

3 .3

Рабочая группа по проведению обзоров АНР предлагает с целью 
сокращения расходов на цветную печать рассмотреть возможность перехода 
с лазерной на струйную печать тем, для кого этот переход возможен. 
(Протокол № 2 от 02.03.2022) расчеты прилагаются

(МП 20) (КВР 242) (КОСГу 310, 346) 265,000 265,000 265,000

4 дио 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0  в

в том числе:

4.1

Рабочая группа по проведению обзоров ДИО предлагает усилить работу по 
претензионно-исковой работе в части исключения возникновения судебных 
приказов и исполнительных листов на взыскание средств бюджета 
муниципального образования Нефтеюганский район.(судебные издержки, 
госпошлины)

0113 16.00.2. 02400 831 296 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0 1 0 0 ,0 0 0 0 0

5 ДОиМП 3 443,10000 3 443,10000 3  4 4 3 ,1 0 0 0 0

в том числе:

5.1.

Рабочая группа по проведению обзоров ДОиМП предлагает 
оптимизировать расходы по КОСГу 225 "Работы, услуги по содержанию 
зданий" (Был проведен мониторинг цены за единицу идентичного 
(однородного) товара, работы, услуги в разрезе учреждений, требований, 
предъявляемых к идентичной услуге различными учреждениями.)

0701, 0702 (МП 01) (КВР 244) (КОСГУ 
225) 3 443,100 3 443,100 3 443,100

6 ДКиС 14,400 14,400 14,400
в том числе:

6.1
Рабочая группа по проведению обзоров ДКиС предлагает оптимизировать 
командировочные расходы (Муниципальная программа Нефтеюганского 
района "Развитие культуры Нефтеюганского района на 2019-2024 годы и на 
период до 2030 года")

0804 03.3. 01.02040 122 (326, 226)

14,400 14,400 14,400

7 ДСиЖКК | |  ; ■ 1,80000 : 1.80000 1,80000
в том числе:

7.1
Рабочая группа по проведению обзоров ДСиЖКК предлагает 
оптимизировать коммунальные услуги

0412 09.1.03.00590 247 223 1,800 1,800 1,800
ВСЕГО: 3 824,300 3 824,300 3 824,300


